
١ – به بهره برداری سپردن چهار بخش جدید در شفاخانه سردار محمد داوود خان؛

٢ - سرمایه گذاری عزیزی گروپ در کابل؛ 

٣ – سفر پُر دست آورد محترم حاجی ملاصاحب به ازبیکستان .

در افغانســـتان هـــر هفتـــه فعالیت ها و 
در  مهمـــی  اقتصـــادی  پیشرفت هـــای 
سکتور های مختلف رخ می دهد. خبرنامه 
پیشرفـــت اقتصادی افغانســـتان همین 
فعالیت ها و پیشرفت های مهم و اخیر را 

پوشش می دهد:

(خبرنامه) تاريخ: ۱۴۰۳/۱۲/۸شماره: ۱۱

در این شماره میخوانید:



فصیح الدین فطرت لوی درستیز نیروهای مسلح 

نیز حضور داشتند.

این بخش ها شامل بخش تشـــخیص و تداوی 

بیماری های گوش، گلـــو، بینی و آلرژی، بخش 

خدمـــات پیشرفته اورتوپیـــدی و لیرزی، بخش 

ســـاخت اعضای مصنوعی بدن و بخش مراجعۀ 

بیماران ملکی است.

محـــترم مـــلا عبدالغنی بـــرادر آخنـــد معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء به تاریخ دوم حوت سال 

١٤٠٣، چهار بخش صحی را در شفاخانه ٤٠٠ 

بســـتر سردار محمد داوود خان به بهره برداری 

سپردند.

در این مراســـم محترم مولـــوی محمد یعقوب 

مجاهد سرپرست وزارت دفاع ملی و محترم قاری 

چهار بخش جدید در شفاخانه سردار محمد داوود خان

به بهره برداری سپرده شدند

امارت اسلامی به بخش صحت توجه بیشتر کرده 

است. تلاش ها بر این است که به سکتور صحت 

توسعه داده شود و خدمات صحی با کیفیت به 

هموطنان کشور ارائه گردد. در حال حاضر، در 

بسیاری از شـــفاخانه ها، عملیات  های پیچیده 

توســـط داکتران افغان انجام می شود. علاوه بر 

شـــفاخانه های دیگر، اکنون در شفاخانه شهید 

سردار محمد داوود خان نیز خدمات نســـبت به 

گذشته بهتر شده و عملیات پیچیده با موفقیت 

انجام می گیرد.

عالیقدر امیرالمؤمنین شیخ صاحب حفظه الله با 

توجه به مشکلات مردم، بودجه ای برای ساخت 

شفاخانه های عمومی در ٣١٨ ولسوالی کشور 

منظور کرده است. با ساخت این شفاخانه ها، از 

یک سو خدمات صحی به مردم ارائه خواهد شد 

و از ســـوی دیگر، زمینه کار برای ٢٧ هزار نفر از 

کارکنان مســـلکی و اداری فراهم خواهد شد. 

امارت اسلامی تلاش می کند که سکتور صحت 

کشور را تقویت کند تا مردم از سفر به کشورهای 

دیگر برای تداوی بازگردند.

در مراسم افتتاح چند پروژه بزرگ عزیزی گروپ 

و بنیاد عزیزی شرکت کرد. در این مراسم 

محـــترم مـــلا عبدالغنی بـــرادر آخنـــد معاون 

اقتصادی ریاست الوزراء هفته گذشته در کابل 

سرمایه گذاری عزیزی گروپ در کابل 
تعدادی از مســـؤلین ارشـــد امارت اســـلامی و 

میرویس عزیزی رئیس عزیزی گروپ نیز حضور 

داشتند.

بنیاد عزیزي در ناحیه هشتم شهر کابل در ٣٥٠ 

جریب زمین یک شـــهرک صحی اعمار می کند 

که شامل یک شفاخانه ٤٠٠ بستر برای تداوی 

یتیم خانه،  زایشـــگاه ٢٠٠ بســـتر،  سرطـــان، 

پوهنتون طبی، انســـتیتوت نرســـنگ، مکاتب ، 

لیلیه محصلین و محـــل اقامت برای داکتران و 

استادان خواهد بود.

ساخت شفاخانه تداوی سرطان در این مقیاس 

بزرگ، در افغانستان، یک گام مثبت و همکاری 

بزرگ با بخش صحی کشـــور اســـت. بیماری 

سرطان یک مشکل جدی در افغانستان است و 
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ازبیکستان داشته است.

پـــروژه ی تمدید لین بـــرق ٥٠٠ کیلو ولت که 

قبلاً قـــرارداد آن به مبلـــغ ٢٥٢ میلیون دالر 

بود، اکنـــون به ٢٢٢ میلیون دالرکاهش یافته 

اســـت. در این سفر، ازبیکستان قبول کرد که 

تیم هـــای تخنیکی را برای آغاز مطالعات اولیه 

خط آهن از حیرتان تا هرات به هزینه خود به 

افغانســـتان اعـــزام کنـــد که پـــس از انجام 

مطالعـــات اولیه، مراحل عملی آن آغاز خواهد 

شد.

این دومین سفر معاون اقتصادی ریاست 

محترم مـــلا عبدالغنـــی برادر آخنـــد معاون 

اقتصادی ریاســـت الوزراء بـــه تاریخ  چهارم و 

پنجم حوت به یک ســـفر رســـمی دو روزه به 

ازبیکســـتان رفت. محترم ملا صاحب در این 

ســـفر با نخســـت وزیر و معاون نخســـت وزیر 

ازبیکســـتان ملاقات کرده و در مورد مســـائل 

مختلف گفتگوهای تفصیلی داشته است.

هدف این ســـفر، گســـترش و تقویـــت روابط 

اقتصـــادی بین افغانســـتان و ازبیکســـتان و 

جذب سرمایه گذاران ازبیکســـتان بود. معاون 

اقتصادی ریاســـت الـــوزراء از سرمایه گذاران 

ازبیکستانی خواست تا در بخش های مختلف 

افغانستان سرمایه گذاری کنند.

جانب ازبیکستان بر گسترش روابط اقتصادی 

با افغانستان تأکید کرده و از تمامی طرح های 

شریک شـــده که در توسعه روابط اقتصادی و 

تجارتی بین دو کشـــور نقـــش مهمی خواهند 

داشت، حمایت کرد. 

محترم ملا صاحب پس از بازگشـــت از سفرش 

به کابل، این ســـفر را پرُ از دســـتاورد توصیف 

کرده، افـــزود که در ســـکتور  هـــای مختلف 

پیشرفت ها و بحث های خوبی با طرف 

سفر پرُ دست آورد محترم حاجی ملاصاحب به ازبیکستان 

الـــوزراء امارت اســـلامی در ســـال جاری به 

ازبیکستان است. ازبیکستان پس از به قدرت 

رســـیدن امارت اســـلامی ، روابط سیاسی و 

اقتصادی خوبی با افغانستان حفظ کرده و در 

و همکاری  سکتور های مختلف سرمایه گذاری 

کرده است.

قرارداد اکتشـــاف و اســـتخراج گاز در طوطی 

میـــدان فاریاب به ارزش یـــک میلیارد دالر با 

ازبیکســـتان امضاء شـــده و هم اکنون مراحل 

اکتشاف آن جریان دارد و پیشرفت های خوبی 

نیز داشته است.

به گفته مسئولین وزارت صحت، تنها در کابل در 

سال گذشـــته حدود ٦٠٠٠ نفر به این بیماری 

مبتلا شده اند.  به دلیل استفاده از انواع مختلف 

سلاح ها توســـط اشـــغالگران خارجی بیماری 

سرطان در افغانســـتان افزایش یافته اســـت در 

کنار این مصرف مـــواد مخدر و فقر نیز از جمله 

عواملی اســـت که این بیماری را تشـــدید کرده 

است. امارت اســـلامی نیز اقدامات متعددی را 

برای تداوی بیماری سرطان انجام داده است و 

به گفته مسئولان، یک شفاخانه تخصصی ٢٠٠ 

بســـتر برای تداوی سرطان فعال کرده است. به 

ګفته ی مســـؤلین صحت عامه که در سه سال 

آینده، امکانات تداوی سرطان در داخل کشـــور 

فراهم خواهد شـــد و هیچ یک از هموطنان نیاز 

نخواهد داشـــت که برای تداوی این بیماری به 

خارج از کشور بروند.

در افغانســـتان، در کنار دیگـــر بخش های در 

سکتور صحت نیز زمینه خوبی برای سرمایه

 گذاری فراهم شده اســـت و سرمایه گذاران می

 تواننـــد از فرصت هـــای موجود در ایـــن زمینه 

اســـتفاده کنند و خدمات صحی با کیفیت را به 

هموطنان ارائه دهند. 

معاون اقتصادی ریاست الوزراء در این جلسه به 

مســـؤلین عزیزی گروپ تبریک گفت و از همه 

سرمایه گذاران خواست تا در کشور خود سرمایه

 گذاری کنند و در این راستا از هر گونه همکاری 

و حمایت اطمنان داد .
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